GOVERNO MUNICIPAL
DE

t4
ITAIiI NGA
9.rn'e44*i4o p?s6»f

FLS

c LEI:

1 s.
0 0E LIC'

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS
N° 005/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de PARAMBU.
ORIGEM: Pregão Presencial/Registro de Preços n° 2019.05.03.0001 - GM.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°2019.05.21.001.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2019.05.21.001

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e
considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço,
vem emitir a presente declaração de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO n 2019.05.21.001,
celebrada em decorrência do Pregão Presencial/Registro de Preços 0  2019.05.03.0001 - GM, gerenciada
pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de PARAMBU, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, para a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADA A
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
PARAMBU - CE Em favor dos fornecedores abaixo:

A EMPRESA:
FAMEB - FABRICA DE MOVEIS ESCOLARES E BRINQQUEDOS EIRELI - EPP
End: Rua 21 Alto Alegre, n°. 95, Distrito Industrial, Maracanaú, CE, CEP: 61.921-500
CNPJ sob n° 16.626.069/0001-65.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UND. VR. UNIT. VR. TOTAL
CARTEIRA ESCOLAR PARA ALUNO: estrutura da carteira
deve ser feita em perfil tubular de seção quadrada 20x20mm com ou
sem costura e espessura da parede de 1 .2mm (chapa 18). As partes
componentes da estrutura, serão soldados pelo processo MIG. Porta
- livros em ferro 1/4•  A estrutura deverá passar pelo sistema de
lavagem, com aderência da pintura. Pintura eletrostática em epóxi
cinza metálica. Sapatas de PVC antiderrapantes cinza. Assento
anatômico nas cores azul, medindo 400x400mm em resina plástica
VIRGEM reforçado e de alta resistência, afixado a estrutura por 04
(quatro) parafusos de 4,8x25rnrn alto atarrachante fazendo rosca no
aço e embutindo no assento, ou por meio de 4 (quatro) arrebites,
fazendo com o que os mesmos fiquem com a cabeças embutidas no
assento. Encosto anatômico nas cores azul medindo 400x330mm em

1.500 TJ R$ 250,00 375.000,00 resina plástica VIRGEM reforçado e de alta resistência, afixado a
estrutura por 4 (quatro) parafusos de 4,8x25mm alta atarrachante,
fazendo rosca e embutido no enconto ou por meio de 4 (quatro)
arrebites, fazendo com o que os mesmos fiquem com as cabeças
embutidas no encosto. Braço lateral azul medindo 520x280mm em
resina plástica VIRGEM reforçada de alto impacto, afixada a
estrutura nas partes laterais por 4 (quatro) parafusos de 4,8x25mm
alto atarrachante fazendo rosca no aço ou por meio de 4 (quatro)
arreibites. LAUDO ERGONÔMICO FEITO POR ALGUM
INSTITUTO TÉCNICO QUALIFICADO: 5 - conformidade com
as normas brasileiras; 6 - teste de resistência conforme normas
vigentes; 7 - teste de durabilidade, conforme normas vigentes; 8 -
conformidade com a norma regulamentadora 17.

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - IttingaVj Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOVJO MUNI0P4.
DE

ITAIT(N GA
9ire44r4o

r~"» -4o04»I

PLS Ç
Wb-

- CONJUNTO PRE-ESCOLAR COMPOSTO DE 05 (CINCO)
PEÇAS: conjunto pré-escolar composto de 05 (cinco) peças, sendo um;
mesinha e quatro cadeirinha. Mesinha: estrutura confeccionada em 0
(quatro) pós de tubo metalon 50x30mm, parede 1,2mm, solda MTG
pintura epóxi pó cinza metálico e sapatas de PVC cinza nos pós. Tampe
se MDF de 1 5mm formicado na cor à combinar com borda

2 arredondadas e perfil de PCV cinza afixado à estrutura por parafusos
150 CONJ. R$ 55000 R$82.500,00 Altura: 51cm; medidas do tempo: 70x86cm. Cadeirinha: estrutur

confeccionada em tubo metalon 20x20mm com parede de 1,2mm sold
HG, pintura em epóxi pó cinza metálico e sapatas de PVC cinza no
6s. Assentos e encosto resina plástica reforçada, afixados à estrutur

por parafusos alto atan-achantes brocantes. Medidas do assento: 33x32
Medidas do encosto: 33x16. LAUDOS: ANALISE ERGONÔMICA
DUREZA, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.  -

31RÓ DE 02 GAVETAS CONFECCIONADO EM MDF/BP
3 Medidas< (C) 1,20 x (A) 0,74 X (L) 0,60. LAUDOS: ANALISE 50 UNI) ES 200,00 R$ 10.000,00
- RGONÔMICA, DUREZA, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.

6 '[ESA DE REUNIÃO 2 METROS. Tampo e saiote confeccionado ar 5 UNI) 49000 245000
- vfDF/BP de 15MM, pernas em metalon 50x30 com Parede de 1,2mm. •

.RMARIO CONFECCIONADO EM CIL4PA DE AÇO,  tratament
8 anti corrosivo, pintado em pintura epóxi, fechadura com chaves, 25 UND ES 510,00 R$ 12.750,00
- portas e 3 prateleiras. Dimensões: 1980x900x400.

12 CADEIRA SECRETÁRIA fixada com assento e encosto em espwn 100 UNI) 100,00 10.000,00

- VALOR TOTAL ES 492.700,00

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n o  8.666193, venho comunicar aos Sr(s).
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO da presente declaração, para que
proceda, de acordo com a devida ratificação.

ITAITINGA/CE, 18 de dezembro de 2019.

MARIA LEONEZ M]RANDA SERPA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

MUNICIPIO DE 1TA1TINGA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41363.62810001-82 -FonesíFax: 85 13377.1361